Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1634/2022

Sugere ao Poder Executivo Municipal
e aos órgãos competentes a
manutenção do banheiro do Pronto
Socorro da Unidade de Atendimento
“Dr. Edson Mano”, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir por intermédio do Setor competente,
a manutenção a manutenção do banheiro do Pronto Socorro da Unidade de
Atendimento “Dr. Edson Mano”, neste município.

Justificativa:

Trata-se do banheiro que fica ao lado do local onde  são realizadas
as aplicações de soro e demais medicações nos pacientes, banheiro utilizado,
inclusive, para coleta de urina para os exames.

Esta vereadora foi procurada por pacientes que relataram que ao
passar pelo banheiro constataram que o referido não possui chave para trancá-
lo e ainda  que o referido se encontrava sujo.

Informaram ainda que o banheiro não possui espaço para que seja
colocada, por exemplo, bolsa, quando da sua utilização, sendo de necessidade
os reparos neste banheiro, bem como sua frequente limpeza, em razão da
grande quantidade de usuários no dia a dia.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 27 de junho de 2022.

                             Esther Moraes
-vereadora-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 56DE1R4JNRFW17RJ
		2022-06-27T15:01:20-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura